1

[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК
правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Кожильское»

№ 6
07 сентября  2017 года

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2017 год
Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования «Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
	1
	Извещение о проведении аукциона по продаже земельных участков
	3

	2
	Решение Совета депутатов  МО «Кожильское» от 14.04.2017 № 40 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» от 23.06.2006 года № 30 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Кожильское»»

	6

Приложение
к письму от 06.09.2017 № ______

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 16с/1-2017
по извещению о проведении торгов № 270717/0068740/01

	г. Глазов, Удмуртская Республика
	                                  от 06 сентября 2017 года

 Комиссия, действующая на основании распоряжений Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 05.04.2016 г. № 90 «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,    рассмотрев заявки и документы претендентов, установила:
                   По Лоту №1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка  из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1219, площадью 1963 кв.м., расположенного  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 19,  разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Барышников Александр Геннадьевич
	№ 49 от 18.08.2017
15 ч 30 мин
	12673,13 руб.  (двенадцать тысяч шестьсот семьдесят три руб. 13 коп)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 164189  от 21.08.2017)

	2
	Ельцов Иван Иванович
	№ 53 от 04.09.2017
14 ч 43 мин
	12673,13 руб.  (двенадцать тысяч шестьсот семьдесят три руб. 13 коп)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 188594  от 04.09.2017)

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1.  В соответствии  с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса РФ:
       1.1. Признать участниками аукциона следующих претендентов:
	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Барышников Александр Геннадьевич

	2
	Ельцов Иван Иванович

1.2 Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Основание для отказа

	-
	-
	-

По Лоту № 2. Для участия в аукционе по продаже земельного участка  из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1218, площадью 1616 кв.м., расположенного  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 21, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Корепанова Екатерина Геннадьевна
	№ 50 от 18.08.2017
15 ч 32 мин
	10432,90 руб.  (десять тысяч четыреста тридцать два руб. 90 коп)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 155164 от 21.08.2017)

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич
	№ 52 от 04.09.2017
13 ч 28 мин
	10432,90 руб.  (десять тысяч четыреста тридцать два руб. 90 коп)
	1. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 195551  от 04.09.2017)
2. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)

	3
	СПК «Кожильский»
	№ 54 от 04.09.2017
17 ч 00 мин
	10432,90 руб.  (десять тысяч четыреста тридцать два руб. 90 коп)
	1. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия платежного поручения № 860  от 04.09.2017)

Отозваны следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

 Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1.  В соответствии  с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса РФ:
       1.1. Признать участниками аукциона следующих претендентов:

	№ п/п
	        Ф.И.О. (наименование) претендента

	1
	Корепанова Екатерина Геннадьевна

	2
	Бушков Дмитрий Артемьевич

	3
	СПК «Кожильский»

1.2 Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Основание для отказа

	-
	-
	-

По Лоту № 3. Для участия в аукционе по продаже земельного участка  из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:000000:1620, площадью 1352 кв.м., расположенного  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Нижняя Кузьма, ул. Береговая, д. 9,  разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	-
	-
	-
	-

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

 Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

		Председатель комиссии, первый заместитель
главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам

	Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	Л.С.Вершинина

	С.А.Подрядчикова

	К.Н.Корепанов

Секретарь комиссии

Е.Ю.Савина

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖИЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
 Кировская ул., д.35,  д. Кожиль, Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-117
Восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования «Кожильское»
четвертого созыва

                                                                        РЕШЕНИЕ

  	14 апреля 2017 года									№  40

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» от 23.06.2006 года № 30 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Кожильское»»

  Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 19.01.2017г  № 25в-2017 на решение от 23.06.2006 года № 30 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Кожильское»» и в соответствии с ч.3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Кожильское». Совет депутатов муниципального образования «Кожильское» РЕШИЛ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 19.01.2017г  № 25в-2017 на  решение от 23.06.2006 года № 30 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Кожильское»» признать подлежащим удовлетворению.
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Кожильское», утвержденное решением Совета депутатов от 23.06.2006 года № 30  следующие  изменения:
2.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
« 7. На  публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о  внесении изменений  и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения  положений Конституции Российской Федерации, федеральных  законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект  местного бюджета  и  отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утверждённых правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходах граждан.»

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования
 «Кожильское»	                                                                                          С. Л. Буров

Адрес редакции:
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская д.35
Телефон 90 117

Подписано в печать 07.09.2017
Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское»
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская, д.35